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Albert, Cordelia: Mit dem Reisekönig durch Europa, 06/17, S. 17

Asher, Jay: Tote Mädchen lügen nicht (Buch + Film), 06/17, S. 26

Bahnmüller, Wilfried u. Lisa: Mein erstes Tourenbuch, 06/17, S. 17

Baltscheit, Martin/Rauers, Wiebke (Illu.): Krähe und Bär, 06/17, S. 8

Baltscheit, Martin/Sieg, Katharina (Illu.): Die Nacht des Elefanten, 06/17, S. 12

Baur, Manfred: WAS IST WAS Weltatlas, 06/17, S. 30

Belli, Gioconda/Steinitz, Barbara (Illu): Als die Bäume davonflogen, 06/17, S. 16

Benkau, Jennifer: Es war einmal Aleppo, 06/17, S. 7

Bieber-Geske, Steffi/Pohle, Sabrina (Illu.): Schatzsuche in Berlin und Brandenburg, 06/17, 

S. 17

Bond, Michael/Alley, R.W. (Illu.): Paddington der Strandkönig, 06/17, S. 13

Bond, Michael/Alley, R.W. (Illu.): Paddington findet den Regenbogen, 06/17, S. 13

Bond, Michael/Alley, R.W. (Illu.): Paddington und das verschwundene Marmeladenbrot, 

06/17, S. 13

Bradford, Chris: Das letzte Level, 06/17, S. 27

Brooks, Kevin: Finn Black – Der falsche Deal, 06/17, S. 27

Brown, Martin: Tiere, die kein Schwein kennt, 06/17, S. 29

Busch, Nikki/Schürmann, Kerstin (Illu.): Dies ist kein Reiseführer, 06/17, S. 17

Bydlinski, Georg/Sieg, Katharina (Illu.): Adalbär & Katzarina, 06/17, S. 12

Chee, Traci: Ein Meer aus Tinte und Gold, 06/17, S. 10

Chidolue, Dagmar/Spee, Gitte (Illu.): Millie an der Ostsee, 06/17, S. 17

Chomet, Sally/Chomet, Sylvain (Illu.): Toms Taxi, 06/17, S. 22

Christie, Agatha: Und dann gab’s keines mehr, 06/17, S. 10

Deutscher Kinderschutzbund Landesverband NRW: Das Ohr vom Opa & andere 

Geschichten, 06/17, S. 6

Domes, Robert: Nebel im August (Buch + Film), 06/17, S. 26

Dörrie, Doris: In einem fremden Wald, 06/17, S. 27

Eck, Alexandra/Kindermann, Katharina/Schroeter, Joachim: Der Kiliansdom zu 

Würzburg, 06/17, S. 17

Fitzpatrick, Marie-Louise: Fledereule Eulenmaus, 06/17, S. 16

Friedrich, Joachim/McMaster, Minna/Henn, Astrid (Illu.): Lukas und das Geheimnis der 

sprechenden Tiere, 06/17, S. 19

Frohde, Liv/Kunert, Almud (Illu.): Ein Hund für Jakob, 06/17, S. 20

Geest, Simon van der/Meyer, Kerstin (Illu.): Das geheime Logbuch, das magnetische 

Mädchen und eine fast brillante Erfindung, 06/17, S. 22

Gorny, Nicolas/Nöldner, Pascal (Illu.): Supermops und der dreiste Dackelraub, 06/17, S. 19

Gréban, Quentin: Habt ihr schon vom Wolf gehört?, 06/17, S. 14
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Green, Dan u. a.: Sei ein Held! Verloren im Weltall, 06/17, S. 20

Green, Dan u. a.: Sei ein Held! Der Piratenschatz, 06/17, S. 20

Griffiths, Andy/Denton, Terry (Illu.): Das verrückte Baumhaus mit 39 Stockwerken, 06/17, 

S. 20

Hartig, Kerstin/Schmidt, Bernd Oliver/Leitgeb, Lisa: 3 Museen in München: Das Kinder-

Architektur-Buch, 06/17, S. 29

Herrmann, Elisabeth: Die Mühle (Hörbuch), 06/17, S. 10

Jakobs, Günther: Schnabbeldiplapp – Ein wasserscheues Bilderbuch, 06/17, S. 14

Judge, Andrew/Judge, Chris (Illu.): Mach dein eigenes ... Alien-Abenteuer, 06/17, S. 19

Jullien, Jean: Vorher Nachher, 06/17, S. 14

Kennedy, Katie: Der Asteroid ist noch das kleinste Problem, 06/17, S. 28

Kermani, Navid/Teich, Karsten (Illu.): Ayda, Bär und Hase, 06/17, S. 6

Kiel, Antje: Mein Freund, der Superheld, 06/17, S. 25

Kimpton, Diana: Sasha & Meteor, 06/17, S. 34

Labor Ateliergemeinschaft: Kinder Künstler Reisebuch, 06/17, S. 17

Leitzgen, Anke M./Rienermann, Lisa (Illu.): Entdecke deine Stadt, 06/17, S. 17

Lott, Anna/Göhlich, Susanne (Illu.): Moppi & Möhre – Abenteuer im 

Meerschweinchenhotel (Buch + Hörbuch), 06/17, S. 9

Ludwig, Sabine/Henn, Astrid (Illu.): Wie Kater Konrad seinen Freund wiederfand und den 

Rattenkönig besiegte, 06/17, S. 8

Mann, Miriam/Herold, Heike (Illu.): Isi & Jin – Ferien mit Flaschengeist (Buch + 

Hörbuch), 06/17, S. 9

Mischke, Susanne: Winterküsse in New York, 06/17, S. 27

Moor, Max/Ginsbach, Julia (Illu.): Flo und der Schnüffel-Büffel (Buch + Hörbuch), 06/17, 

S. 9

Müller, Thomas: Herr Schmidt ist Koch, 06/17, S. 13

Ness, Patrick/Kay, Jim (Illu.): Sieben Minuten nach Mitternacht (Buch + Film), 06/17, S. 26

Nöstlinger, Christine: Maikäfer, flieg! (Buch + Film), 06/17, S. 26

Nöstlinger, Christine/Sieg, Katharina (Illu.): Jeden Morgen um 10, 06/17, S. 12

Palacio, Raquel J.: Wunder – Julian, Christopher & Charlotte erzählen, 06/17, S. 34

Peers, Bobbie: William Wenton und die Jagd nach dem Luridium, 06/17, S. 25

Pichon, Liz: Tom Gates, Bd. 11: Der helle Wahnsinn (leuchtet nicht im Dunkeln), 06/17, 

06/17, S. 21

Platt, Richard/Brown, James (Illu.): Das große Wissens-Sammelsurium, 06/17, S. 30

Pocrass, Kate: Ich war hier – Das Travel Tagebuch, 06/17, S. 17

Pongracz, Kristina: Wien für dich!, 06/17, S. 17

Poschadel, Jens: Ganz schön groß oder klitzeklein?, 06/17, S. 29

Reinhardt, Kirsten: Der Kaugummigraf (Hörspiel), 06/17, S. 11

Rhue, Morton: Creature – Gefahr aus der Tiefe, 06/17, S. 34
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Riordan, Rick: Magnus Chase, Bd. 1: Das Schwert des Sommers, 06/17, S. 25

Roehrig, Caleb: Niemand wird sie finden, 06/17, S. 28

Rubens, Michael: Playlist meiner miesen Entscheidungen, 06/17, S. 28

Schieferdecker, Elisabeth/Bieber-Geske, Steffi/Pohle, Sabrina (Illu.): Abenteuer im 

Erzgebirge, 06/17, S. 17

Schmidt von Groeling, Britta/Reinhard, Britta (Illu.): Italien for Kids, 06/17, S. 17

Schutten, Jan Paul/Rieder, Floor: Der Mensch, 06/17, S. 34

SparkofPhoenix: 200 Dinge in Minecraft, die du noch nicht wusstest, 06/17, S. 34

Städing, Sabine/Vogler, Mareikje (Illu.): Johnny Sinclair, Bd. 1: Beruf: Geisterjäger, 06/17, 

S. 22

Stanton, Beck/Stanton, Matt (Illu.): Das ist ein Ball, 06/17, S. 15

Steiner, Liliane: Wilmas Mäusejagd, 06/17, S. 15

Steinhöfel, Andreas: Die Mitte der Welt (Buch + Film), 06/17, S. 26

Stolte, Claudia/Schultz, Volker (Illu.): Schinkel, Bär und Currywurst, 06/17, S. 17

Tienti, Benjamin/Jung, Barbara (Illu.): Salon Salami, 06/17, S. 6

Townsend, John u. a.: Sei ein Held! Grabkammer des Schreckens, 06/17, S. 20

Townsend, John u. a.: Sei ein Held! Reise ins Innere der Erde, 06/17, S. 20

Unmüßig, Barbara: Iss was?!, 06/17, S. 30

Vries, Mel Wallis de: Da waren‘s nur noch zwei (Hörbuch), 06/17, S. 10

Weniger, Brigitte/Sieg, Katharina (Illu.): Der kleine rote Pullover, 06/17, S. 12

Wenzel, Antje: RockeTim, Bd. 1: Mein Hund zieht los und ich zieh Leine, 06/17, S. 25

Wilke, Jutta/Wirbeleit, Patrick (Illu.): Florentine – oder wie man ein Schwein in den 

Fahrstuhl kriegt, 06/17, S. 6

Winkelmann, Arne/Gebhardt, Bettina (Illu.): Anschaulich – Frankfurter 

Museumsarchitektur für Kinder, 06/17, S. 17

Winkelmann, Arne/Gebhardt, Bettina (Illu.): Himmelstürmend – Hochhäuser für Kinder, 

06/17, S. 17

Winkelmann, Arne/Gebhardt, Bettina (Illu.): Überspannend – Brücken für Kinder, 06/17, 

S. 17

Zedelius, Miriam: Träumst Du?, 06/17, S. 16

Zillgens, Gerlies/Jäger, Katja (Illu.): Der Froschkönig – was wirklich geschah: Hipp und 

Hopp retten Papa Grünsprung, 06/17, S. 8

Titelregister

3 Museen in München: Das Kinder-Architektur-Buch, Kerstin Hartig/Bernd Oliver 

Schmidt/Lisa Leitgeb, 06/17, S. 29

200 Dinge in Minecraft, die du noch nicht wusstest, SparkofPhoenix, 06/17, S. 34



Register 06/2017 Seite 4 von 6

Abenteuer im Erzgebirge, Elisabeth Schieferdecker/Steffi Bieber-Geske/Sabrina Pohle 

(Illu.), 06/17, S. 17

Adalbär & Katzarina, Georg Bydlinski/Katharina Sieg (Illu.), 06/17, S. 12

Als die Bäume davonflogen, Gioconda Belli/Barbara Steinitz (Illu), 06/17, S. 16

Anschaulich – Frankfurter Museumsarchitektur für Kinder, Arne Winkelmann/Bettina 

Gebhardt (Illu.), 06/17, S. 17

Ayda, Bär und Hase, Navid Kermani/Karsten Teich (Illu.), 06/17, S. 6

Creature – Gefahr aus der Tiefe, Morton Rhue, 06/17, S. 34

Da waren’s nur noch zwei (Hörbuch), Mel Wallis de Vries,, 06/17, S. 10

Das geheime Logbuch, das magnetische Mädchen und eine fast brillante Erfindung, 

Simon van der Geest/Kerstin Meyer (Illu.), 06/17, S. 22

Das große Wissens-Sammelsurium, Richard Platt/James Brown (Illu.), 06/17, S. 30

Das ist ein Ball, Beck Stanton/Matt Stanton (Illu.), 06/17, S. 15

Das letzte Level, Chris Bradford, 06/17, S. 27

Das Ohr vom Opa & andere Geschichten, Deutscher Kinderschutzbund Landesverband 

NRW, 06/17, S. 6

Das verrückte Baumhaus mit 39 Stockwerken, Andy Griffiths/Terry Denton (Illu.), 06/17, 

S. 20

Der Asteroid ist noch das kleinste Problem, Katie Kennedy, 06/17, S. 28

Der Froschkönig – was wirklich geschah: Hipp und Hopp retten Papa Grünsprung, 

Gerlies Zillgens/Katja Jäger (Illu.), 06/17, S. 8

Der Kaugummigraf (Hörspiel), Kirsten Reinhardt, 06/17, S. 11

Der Kiliansdom zu Würzburg, Alexandra Eck/Katharina Kindermann/Joachim Schroeter: 

06/17, S. 17

Der kleine rote Pullover, Brigitte Weniger/Katharina Sieg (Illu.), 06/17, S. 12

Der Mensch, Jan Paul Schutten/Floor Rieder 06/17, S. 34

Die Mitte der Welt (Buch + Film), Andreas Steinhöfel, 06/17, S. 26

Die Mühle (Hörbuch), Elisabeth Herrmann, 06/17, S. 10

Die Nacht des Elefanten, Martin Baltscheit/Katharina Sieg (Illu.), 06/17, S. 12

Dies ist kein Reiseführer, Nikki Busch/Kerstin Schürmann (Illu.), 06/17, S. 17

Ein Hund für Jakob, Liv Frohde/Kunert, Almud (Illu.): 06/17, S. 20

Ein Meer aus Tinte und Gold, Traci Chee, 06/17, S. 10

Entdecke deine Stadt, Anke M. Leitzgen/Lisa Rienermann (Illu.), 06/17, S. 17

Es war einmal Aleppo, Jennifer Benkau, 06/17, S. 7

Finn Black – Der falsche Deal, Kevin Brooks, 06/17, S. 27

Fledereule Eulenmaus, Marie-Louise Fitzpatrick, 06/17, S. 16

Flo und der Schnüffel-Büffel (Buch + Hörbuch), Max Moor/Julia Ginsbach (Illu.), 06/17, S. 

9

Florentine – oder wie man ein Schwein in den Fahrstuhl kriegt, Jutta Wilke/Patrick 
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Wirbeleit (Illu.), 06/17, S. 6

Für Eltern verboten (Reiseführer Reihe), 06/17, S. 17

Ganz schön groß oder klitzeklein?, Jens Poschadel, 06/17, S. 29

Globetrotter Kids (Reiseführer Reihe), 06/17, S. 17

Habt ihr schon vom Wolf gehört?, Quentin Gréban, 06/17, S. 14

Herr Schmidt ist Koch, Thomas Müller, 06/17, S. 13

Himmelstürmend – Hochhäuser für Kinder, Arne Winkelmann/Bettina Gebhardt (Illu.), 

06/17, S. 17

Ich war hier – Das Travel Tagebuch, Kate Pocrass, 06/17, S. 17

In einem fremden Wald, Doris Dörrie, 06/17, S. 27

Isi & Jin – Ferien mit Flaschengeist (Buch + Hörbuch), Miriam Mann/Heike Herold (Illu.), 

06/17, S. 9

Iss was?!, Barbara Unmüßig, 06/17, S. 30

Italien for Kids, Britta Schmidt von Groeling/Britta Reinhard (Illu.), 06/17, S. 17

Jeden Morgen um 10, Christine Nöstlinger/Katharina Sieg (Illu.), 06/17, S. 12

Johnny Sinclair, Bd. 1: Beruf: Geisterjäger, Sabine Städing/Mareikje Vogler (Illu.), 06/17, 

S. 22

Kinder Künstler Reisebuch, Labor Ateliergemeinschaft, 06/17, S. 17

Klipp-Klapp Klapperbuch (Serie), 06/17, S. 13

Krähe und Bär, Martin Baltscheit/Wiebke Rauers (Illu.), 06/17, S. 8

Lextra junior (Reiseführer Reihe), 06/17, S. 17

Lukas und das Geheimnis der sprechenden Tiere, Joachim Friedrich/Minna 

McMaster/Astrid Henn (Illu.), 06/17, S. 19

Mach dein eigenes ... Alien-Abenteuer, Andrew Judge/Chris Judge (Illu.), 06/17, S. 19

Magnus Chase, Bd. 1: Das Schwert des Sommers, Rick Riordan, 06/17, S. 25

Maikäfer, flieg! (Buch + Film), Christine Nöstlinger, 06/17, S. 26

Mein erstes Tourenbuch, Wilfried u. Lisa Bahnmüller, 06/17, S. 17

Mein Freund, der Superheld, Antje Kiel, 06/17, S. 25

Millie an der Ostsee, Dagmar Chidolue/Gitte Spee (Illu.), 06/17, S. 17

Mit dem Reisekönig durch Europa, Cordelia Albert, 06/17, S. 17

Moppi & Möhre – Abenteuer im Meerschweinchenhotel (Buch + Hörbuch), Anna 

Lott/Susanne Göhlich (Illu.), 06/17, S. 9

Nebel im August (Buch + Film), Robert Domes, 06/17, S. 26

Niemand wird sie finden, Caleb Roehrig, 06/17, S. 28

Paddington der Strandkönig, Michael Bond/R.W. Alley (Illu.), 06/17, S. 13

Paddington findet den Regenbogen, Michael Bond/R.W. Alley (Illu.), 06/17, S. 13

Paddington und das verschwundene Marmeladenbrot, Michael Bond/R.W. Alley (Illu.), 

06/17, S. 13

Playlist meiner miesen Entscheidungen, Michael Rubens, 06/17, S. 28
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RockeTim, Bd. 1: Mein Hund zieht los und ich zieh Leine, Antje Wenzel, 06/17, S. 25

Salon Salami, Benjamin Tienti/Barbara Jung (Illu.), 06/17, S. 6

Sasha & Meteor, Diana Kimpton, 06/17, S. 34

Schatzsuche in Berlin und Brandenburg, Steffi Bieber-Geske/Sabrina Pohle (Illu.), 06/17, 

S. 17

Schinkel, Bär und Currywurst, Claudia Stolte/Volker Schultz (Illu.), 06/17, S. 17

Schnabbeldiplapp – Ein wasserscheues Bilderbuch, Günther Jakobs, 06/17, S. 14

Sei ein Held! Der Piratenschatz, Dan Green u. a., 06/17, S. 20

Sei ein Held! Grabkammer des Schreckens, John u. a. Townsend, 06/17, S. 20

Sei ein Held! Reise ins Innere der Erde, John u. a. Townsend, 06/17, S. 20

Sei ein Held! Verloren im Weltall, Dan Green u. a., 06/17, S. 20

Sieben Minuten nach Mitternacht (Buch + Film), Patrick Ness/Jim Kay (Illu.), 06/17, S. 26

06/17, S. 19

Tiere, die kein Schwein kennt, Martin Brown, 06/17, S. 29

Tom Gates, Bd. 11: Der helle Wahnsinn (leuchtet nicht im Dunkeln), Liz Pichon, 06/17, 

06/17, S. 21

Toms Taxi, Sally Chomet/Sylvain Chomet (Illu.), 06/17, S. 22

Tote Mädchen lügen nicht (Buch + Film), Jay Asher, 06/17, S. 26

Träumst Du?, Miriam Zedelius, 06/17, S. 16

Überspannend – Brücken für Kinder, Arne Winkelmann/Bettina Gebhardt (Illu.), 06/17, S. 

17

Und dann gab’s keines mehr, Agatha Christie, 06/17, S. 10

Vorher Nachher, Jean Jullien, 06/17, S. 14

WAS IST WAS Weltatlas, Manfred Baur, 06/17, S. 30

Wie Kater Konrad seinen Freund wiederfand und den Rattenkönig besiegte, Sabine 

Ludwig/Astrid Henn (Illu.), 06/17, S. 8

Wien für dich!, Kristina Pongracz, 06/17, S. 17

Wilmas Mäusejagd, Liliane Steiner, 06/17, S. 15

William Wenton und die Jagd nach dem Luridium, Bobbie Peers, 06/17, S. 25

Winterküsse in New York, Susanne Mischke, 06/17, S. 27

Wunder – Julian, Christopher & Charlotte erzählen, Raquel J. Palacio, 06/17, S. 34
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